
ANYKŠČIŲ RAJONE VEIKIANČIŲ BENDRUOMENINIŲ IR NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ APKLAUSOS ATASKAITA 

2021-12-29 

Anykščiai 

 

Anykščių rajone veikiančių bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų anoniminė 

apklausa, pagal parengtą Anketą, vyko 2021 m. gruodžio 13 – 27 d. el. būdu https://apklausa.lt/   

Minėtu laikotarpiu Anketa buvo patalpinta Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje, https://www.anyksciai.lt/naujienos/bendruomeniniu-ir-nevyriausybiniu-organizaciju-

2021-m.-apklausa/7622 bei išsiųsta Anykščių rajone veikiančių nevyriausybinių ir bendruomeninių 

organizacijų el. p. adresais.  

Apklausos tikslas buvo įgyvendinant bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų 

plėtros politiką identifikuoti Anykščių rajone veikiančių bendruomeninių ir nevyriausybinių 

organizacijų silpnybes, stiprybes ir galimybes plėsti NVO ir Savivaldybės bendradarbiavimo formas. 

Apklausą vykdė Anykščių rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir projektų 

valdymo skyriaus specialistė Loreta Pesliakienė, koordinuojanti bendruomeninių ir nevyriausybinių 

organizacijų (toliau – NVO sektorius) veiklą Anykščių r. savivaldybės teritorijoje. 

 

Apklausoje iš viso dalyvavo 38 respondentai. Iš jų 18 (47 proc.) respondentų nurodė, 

kad atstovauja nevyriausybinėms organizacijos, 20 (52,6 proc.) respondentų – bendruomeninėms 

organizacijoms. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 (86 proc.) Apklausoje dalyvavusių respondentų pažymėjo, kad bendradarbiauja su 

Anykščių rajono savivaldybe. 

 

    Respondentai nurodė šias bendradarbiavimo formas: 

 dalyvauja Savivaldybės remiamose priemonėse dėl projektų finansavimo – 30  (53 proc.) 

respondentų 

 disponuoja iš Savivaldybės panaudos teise gautomis patalpomis ir /ar neilgalaikiu materialiu 

turtu – 12 (21,4 proc.) respondentų 

https://apklausa.lt/
https://www.anyksciai.lt/naujienos/bendruomeniniu-ir-nevyriausybiniu-organizaciju-2021-m.-apklausa/7622
https://www.anyksciai.lt/naujienos/bendruomeniniu-ir-nevyriausybiniu-organizaciju-2021-m.-apklausa/7622


 dalyvauja Savivaldybės sudarytų darbo grupių, komisijų, tarybų veikloje (NVO taryba, 

bendruomeninių organizacijų taryba) – 8 (14,3 proc. ) respondentai 

 dalyvauja partnerio teisėmis bendruose Savivaldybės projektuose – 6 (10,7 proc.) 

respondentai 

 

 

       5 (13,2 proc.) respondentai, atsakę, kad nebendradarbiauja su Savivaldybe, nurodė šias 

nebendradarbiavimo priežastis: 

 Nebuvo poreikio bendradarbiauti – 2  (40 proc.) respondentai 

 Yra nusivylę bendradarbiavimu – 3 (60 proc.) respondentai  

 

27 (71 proc.) respondentų nuomone, Savivaldybė pakankamai viešina informaciją apie 

rengiamus finansavimo konkursus skirtus NVO sektoriui, visgi 6 (15,8 proc.) respondentai mano, kad 

viešinimas – nepakankamas, 1 respondentas pažymėjo, kad nesidomi konkursais, nes juose 

nedalyvauja. 4 respondentai  į klausimą atsakymo nepateikė. 

 

 

 

Iš Apklausos duomenų paaiškėjo, kad dauguma, t. y. 31 (81,6 proc.) apklausoje 

dalyvavusių respondentų, žino apie NVO prievolę teikti metinį finansinių ataskaitų rinkinį ir metinę 

veiklos ataskaitą Registrų centrui ir minėtas ataskaitas už 2020 metus yra pateikusios.  



 

  

7 (18,4 proc.) respondentai pažymėjo, kad Registrų centrui ataskaitų neteikė, o savo 

priežastis nurodė taip: 

 Nežinojo, kad reikia teikti  – atsakė 2 (5,3 proc.) respondentai 

 Nemokėjote užpildyti ir nežinojo pas ką kreiptis pagalbos dėl ataskaitų užpildymo – atsakė 2 

(5,3 proc.) respondentai  

 Neteikė, bet ir nenurodė, kodėl neteikė – 1 (2,6 proc.) respondentas 

 Atstovauja NVO padaliniui, todėl ataskaitos neteikė – atsakė 1 (2,6 proc.) respondentas 

 Nemato prasmės teikti. Tai neteisėtas kišimasis į organizacijos veiklą ir tai galima būtų daryti 

tik savanoriškai  – pakomentavo 1 (2,6 proc.) respondentas 

 

 

Iš vykdytos Apklausos paaiškėjo, kad 23 (60,5 proc.) respondentai žino, kad  

vadovaujantis LR Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 10 straipsnio 6 dalimi, t. y. kai 

juridinis asmuo teisės aktų nustatyta tvarka nėra pateikęs finansinių ataskaitų rinkinio, veiklos 

ataskaitos ir savo interneto svetainėje (jeigu ją turi) viešai neskelbia informacijos apie įgyvendinamus 

ar įgyvendintus projektus, Savivaldybė turi teisę nesvarstyti, jai pateiktų NVO paraiškų. Nemažas 

procentas respondentų, t. y. 15 (39,5 proc.) apie minėtą reikalavimą nežinojo. 

 

 



 

 

Į klausimą „Kokiose srityse norėtumėte įgyti daugiau kompetencijų?“ Apklausos 

dalyvių atsakymai pasiskirstė taip: 

 paraiškų rengimo mokymuose norėtų dalyvauti daugiausia apklausos dalyvių, t. y. 19 (17,1 

proc.) respondentų 

 tobulinti projektų administravimo įgūdžius norėtų – 12 (10,8 proc.) respondentų 

 žinių, susijusių su organizacijos finansinės apskaitos tvarkymu ir privalomų ataskaitų 

valstybinėms institucijoms teikimu bei finansavimo šaltinių paieška, norėtų įgyti – 16 (14,4 

proc.) respondentų 

 informaciją apie Partnerių paiešką norėtų gauti – 9 (8,1 proc.) respondentai 

 apie galimybes atstovauti NVO sektorių Savivaldos institucijose pageidautų sužinoti  – 10 (9 

proc.) apklaustųjų 

 mokymuose apie savanorių ugdymą ir jų motyvacijos kėlimą norėtų dalyvauti 14 (12,6 proc. 

respondentų 

 sužinoti apie NVO sektoriaus galimybes dalyvauti viešųjų paslaugų teikime pageidautų 11 

(9,9 proc.) apklaustųjų 

 4 (3,6 proc.) respondentai mano, kad turi pakankamai kompetencijų ir jokiose srityse 

tobulintis jiems yra neaktualu  

 

 

 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje veikia ir Anykščių rajono nevyriausybines ir 

bendruomenines organizacijas turi atstovauti Anykščių rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų taryba ir Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba. Apklausos 

dalyvių buvo klausiama ar minėtos tarybos tinkamai atstovauja jų organizacijų interesus?  

         23 (52 proc.) apklaustųjų pažymėjo, kad atstovavimo nejaučia ir jis yra tik „popierinis“. Minėtų 

tarybų atstovavimu yra patenkinti – 10 (18,4 proc.) respondentų. 4 (9,5 proc.) respondentai apie tokias 



tarybas nežinojo. 1 respondentas pateikė komentarą, kad veiklos nevykdo, todėl ir atstovavimas jiems 

yra nereikalingas.  

 

 

 

Apklausos metu buvo siekiama sužinoti respondentų nuomonę, kaip jie vertina NVO ir 

Anykščių rajono savivaldybės bendradarbiavimą. 17 (44,7 proc.) respondentų įvertino NVO ir 

Anykščių rajono savivaldybės bendradarbiavimą gerai, 7 (18 proc.) apklaustieji mano, kad 

bendradarbiavimas yra efektyvus, 8 (21 proc.) respondentai pžymėjo, kad bendradarbiavimas  – 

pakankamas, 5 (13,2) respondentai bendradarbiavimo nejaučia ir jį įvardija kaip probleminį.   

1 respondentas pasisakė, kad prieš porą metų bendradarbiavimą vertintų 4 balais, t. y. gerai.  

 

 

Pabaigoje anketos, apklausos dalyvių buvo prašoma siūlyti būdus, sprendimus,  

priemones, kurios galėtų sustiprinti partnerystė tarp NVO ir  Savivaldybės.  

 

 

 



 

23 (48,9 proc.) apklausoje dalyvavusių respondentų pageidautų, kad Savivaldybės  

specialistai, dirbantys su NVO sektoriumi, organizuotų susitikimus su NVO atstovais visose 10 

seniūnijų (bent kartą per metus). 20 (42,6 proc.) respondentų pageidautų Savivaldybės remiamų 

konkursinių priemonių ir naujovių, susijusių su NVO sektoriumi, pristatymų (bent kartą per metus). 

4 (8,5 proc.) respondentai išreiškė nuomonę, kad reikalingas didesnis pasitikėjimas NVO sektoriumi 

viešųjų paslaugų teikimo srityje bei būtinas aktyvesnis bendradarbiavimas ir komunikacija tarp 

Savivaldybės specialistų ir NVO atstovų.  

 

 

 

IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS  

 

1. Siekiant sudaryti lygias galimybes visoms NVO sektoriui atstovaujančioms organizacijoms 

dalyvauti Savivaldybės rengiamuose konkursuose dėl projektinių veiklų finansavimo, siūloma taikyti 

kompleksines informacijos sklaidos priemones viešinant informaciją apie Savivaldybės rengiamas ir 

NVO sektoriui skirtas priemones, jų finansavimo aprašų projektus, NVO sektoriui skirtus 

finansavimo konkursus. 

2. Skatinant NVO sektorių laikytis LR įstatymų ir prievolių, nuo 2022 m. visose Savivaldybės 

rengiamose konkursinėse priemonėse, skirtose NVO sektoriui, taikyti reikalavimą – pripažinti 

nevyriausybinę ar bendruomeninę organizaciją kaip netinkamą pareiškėją pretenduoti į projektų 

finansavimą iš Savivaldybės biudžeto, jei ji už praėjusius kalendorinius metus Registrų centrui nebus 

tinkamai ir laiku pateikusi finansinių ataskaitų rinkinio, veiklos ataskaitos ir savo interneto svetainėje 

(jeigu ją turi) nebus viešai paskelbusi informacijos apie įgyvendinamus ar įgyvendintus projektus 

(ypač finansuotus Savivaldybės biudžeto lėšomis). 

3. Siekiant didinti NVO sektoriaus dalyvių kompetencijas, per ateinančius 2 metus Savivaldybės 

biudžete numatyti lėšas ir organizuoti NVO sektoriui skirtus mokymus ir / ar seminarus šiomis 

temomis: 

 Paraiškų rengimas ir projektų administravimas 

 NVO sektoriaus finansinės apskaitos tvarkymas ir privalomų ataskaitų valstybinėms 

institucijoms teikimas 

 NVO projektų finansavimo šaltinių ir rėmėjų paieška  

 Savanorių ugdymas ir jų motyvacijos kėlimas 

 NVO sektoriaus galimybės dalyvauti viešųjų paslaugų teikime  

4. Siekiant efektyvinti Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje veikiančios Anykščių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos ir Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos veiklą bei didinti jų žinomumą, organizuoti minėtų tarybų susitikimą, bendro 

veiklos plano sudarymą bei viešą veiklos plano pristatymą rajone veikiančioms NVO. 

5. Stiprinant Savivaldybės ir NVO sektoriaus bendradarbiavimą, organizuoti Anykščių rajono 

specialistų dirbančių su NVO susitikimus visose Anykščių rajono seniūnijose bei kasmet organizuoti 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų konkursinių priemonių ir / ar naujovių, susijusių su 

NVO sektoriumi, viešą pristatymą (-us). 

 

__________________________ 


